3 1) IDEM A. AD GREGORIVM. Senatores seu perfectissimos uel quos [in ciu]itatibus duum- uiralitas uel quinquennalitas 2) uel fla[mini]s uel sacerdotii prouinciae 3) ornamenta condecorant, pla[acet] ma]culam subire infamiae et peregrinos 4) a Romanis legibus [fieri s]i ex ancilla uel ancillae filia uel libertae uel libertae [filia s]iue Romana facta seu Latina 5) uel scaenica uel scaenicae filia uel ex ta[bern]aria uel ex tabernarii filia uel humili uel abiecta uel leno[nis] uel harenarii filia uel quae mercimoniis publicis praefuit [suscep]tos filios in numero legitimorum habere uoluerint [aut] prop[ri]o iudicio aut nostri praerogatiua rescripti: ita ut, [quid] quid talibus liberis pater donauerit, siue illos legitimos [seu] natura[les] dixerit, totum retractum 1 legitima[e] subo[li] redda]tur aut fratri aut sorori aut patri aut matri. Sed et [uxori] t[ali] quodcumque datum quolibet genere fuerit uel empti[one] co[n]latum, etiam hoc retractum reddi praecipimus: ip[sas] etiam, quarum uenenis inficiuntur animi perditorum, [si] quid quaerit 15 uel commendatum dicitur, quod his red[de]ndum est quibus iussimus aut fisco nostro, tormentis [sub]ieci iubemus. Siue itaque per ipsum donatum est qui pater [dicit]ur, uel per alium siue per suppositam 6) personam, siue [ab] eo emptum uel ab alio, siue ipsorum nomine comparatum, [statim] retractum reddatur quibus iussimus, aut si non existunt, f[isci] uiribus un- 3 dicitur. Quod si existentes et in praesen[tia] re]rum constituti agere noluerint, pacto uel 4 iureiu[rando] exclusi, totum sine mora fisco inuadat. Quibus tacen[tibus] et d[issimulantibus] a defensione fiscali duum mensuum [tempo]ra limitentur, intra quae si non retraxerint uel propter retra[hendum] rectorem prouinciae interpellauerint, quidquid ta[libus] fil]is uel uxoribus liberalitas impura contulerit, fisco nos[ter] inuad[et], donatas uel commendatas res [sub] po]ena 5 quadrupli seuera quaestione perquirens. 7) Liciniani autem filius, qui fugiens comprehensus est, conpe[dibus] uinc]tus ad gynaecei Carthaginis ministerium deputetur. L[ECTA] XII K. AVG. CARTHAGINE NEPOTIANO ET FACVNDI CONSS. a. 336

4 8) IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD AMPELIVM PV. Placuit man[entibus] ceteris, quae de naturalibus liberis Constantinianis legibus [cauta] sunt, haec tantummodo temperare, ut is, qui heredem h[eredes]ue filios ex legitimo matrimonio uel nepotes, qui 30 filioru[m] loco] habendi sunt, patrem quoque matremue dimittit, si ex con[sortio] cuiuslibet mulieris naturales susceperit, unam tant[um] bo]norum suorum et hereditatis unciam natura- 1 libus uel [mulieri] donandi aut relinquendi habeat facultatem. Si quis uero] nullo ex his quos excipimus superstitie morietur at[que] ex muliere quam sibi adiunxerat naturalem plu-